
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 708    от «20» сентября 2023 г.                                     р.п. Екатериновка 
 

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  

общеобразовательных организаций 

Екатериновского муниципального района 

на 2023/2024 учебный год 

   

          В соответствии с приказом министерства образования Саратовской 

области «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области на 2023/2024 

учебный год» от 19.09.2023  № 1641, приказом министерства образования 

Саратовской области от 25 июля 2022 года № 1122  «Об утверждении 

региональной Концепции управления качеством  образования в Саратовской 

области», в рамках обеспечения комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся,  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование  

и оценку функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных 

организаций Екатериновского муниципального района, на 2023/2024 учебный 

год (приложение).  

2. МКУ «Методический центр учреждений Екатериновского муниципального  

района» обеспечить организационно методическое сопровождение 

реализации плана мероприятий. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Обеспечить исполнение утвержденного Плана мероприятий в течение 

2023-2024 учебного года;  

3.2. Разработать и утвердить планы мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, с 

учетом мероприятий Плана; 

3.3. Назначить ответственных по вопросам формирования 

функциональной грамотности на уровне образовательной организации. 

3.4. Активизировать  работу  по  внедрению  в  учебный  процесс  банка 

заданий  для  оценки  функциональной  грамотности,  разработанных  ФГБНУ  

«Институт  стратегии  развития  образования  Российской  академии  

образования» (https://fg.resh.edu.ru/). 
 

Начальник управления   

администрации Екатериновского  

муниципального района                                                   Н.М. Сизов   


